



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-24062026-273767  
CG-DL-E-24062026-273767

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3184]

नई दिल्ली, सोमवार, जून 22, 2026/ आषाढ 1, 1948

No. 3184]

NEW DELHI, MONDAY, JUNE 22, 2026/ ASHADHA 1, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 19 जून, 2026

का.आ. 3316(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इस में इस के पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उप धारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3437 तारीख 25/07/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा तेलंगाना राज्य में हाइब्रिड एन्युइटी मोड पर अन्य इकोनॉमिक कॉरिडोर, NH (O) प्रोग्राम के तहत NH-163G (वारंगल - खम्मम) पर थल्लासे नकेसा गांव से खम्मम जिले में वी. वेंकटयापलेम गांव तक डिजाइन ch.220.480 (कुल लंबाई 30.830 km) पर 4-लेन एक्सेस कंट्रोल्ड ग्रीनफील्ड हाईवे सेक्शन का निर्माण (पैकेज-III)केनिर्माण (चोडाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 06/08/2025 को "थे हिंदू [इंग्लिश]", 06/08/2025 को "मना तेलंगाना" दोनों में प्रकाशित किया गया था ; और चूंकि इस मामले में कोई आपत्ति प्राप्त नहीं हुई है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

### अनुसूची

तेलंगाना राज्य में हाइब्रिड एन्युइटी मोड पर अन्य इकोनॉमिक कॉरिडोर, NH (O) प्रोग्राम के तहत NH-163G (वारंगल - खम्मम) पर थल्लासेनकेसा गांव से खम्मम जिले में वी. वेंकटयापलेम गांव तक डिजाइन ch.220.480 (कुल लंबाई 30.830 km) पर 4-लेन एक्सेस कंट्रोल्ड ग्रीनफील्ड हाईवे सेक्शन का निर्माण (पैकेज-III) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: तेलंगाना			जिले का नाम: खम्मम		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: खम्मम (रूरल)					
गांव का नाम: थिर्डाला					
1	247	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.0961115	बोड्डू सावित्री डबल्यू/ओ नरायणा 247
2	247	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.0151755	बोजेडला हरिगोपाल एँस्/ओ बधराय्या 247
3	247	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.037713	बोड्डू सावित्री डबल्यू/ओ नरायणा 247
4	249	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.02	वीरेली सम्पथ एँस्/ओ युगांधार 249
5	298	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.032	पट्टरी श्रीनिवास राओ एँस्/ओ सत्यमय्या 298
6	299	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.273159	किलारू सुनिथा डबल्यू/ओ श्रीनिवास राओ एंड किलारू श्रीनिवास राओ एँस्/ओ लक्ष्मैया 299

7	299	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.171989	किलारू सुनिथा डबल्यू/ओ श्रीनिवास राओ एंड किलारू श्रीनिवास राओ एँस्/ओ लक्षमैया 299
8	300	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.0694735	बोड्डू सावित्री डबल्यू/ओ नरायणा 300
9	300	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.0354095	बोड्डू सावित्री डबल्यू/ओ नरायणा 300
10	300	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.010117	एक्जिस्टिंग रोड 300
11	301	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.0050585	किलारू सुनिथा डबल्यू/ओ श्रीनिवास राओ एंड किलारू श्रीनिवास राओ एँस्/ओ लक्षमैया 301
12	301	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.161872	किलारू येल्लाराव एँस्/ओ सत्यमय्या 301
13	डोंका	सरकारी	ड्राय	0.015	डोंका Donka
तालुक का नाम: रघुनाथापलेम					
गांव का नाम: रघुनादपालेम					
14	213	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.0586338	रोड 213
15	214	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.234204	मनुकोंडा कृष्णा मोहन एँस्/ओ रंगा राओ, मनुकोंडा माधवी डबल्यू/ओ कृष्णा मोहन, मनुकोंडा श्रीधर एँस्/ओ कृष्णा मोहन 214
16	215	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.0951753	मनुकोंडा राधा किशोरे सो माधवाराव 215
17	217	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.0607028	बंदी सत्यम 217
गांव का नाम: वेपाकुंतला					
18	206	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.0075877	मंदनापू उपेन्द्र राओ एँस्/ओ गोपाला कृष्णा 206

19	207	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.5311425	वरदबोइना चिन्ना नागेश्वर राओ 207
20	207	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.414797	मंदनापू रविंद्र एँस्/ओ गोपाला कृष्णा 207
21	207	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.6525465	मंदनापू उपेंद्र राओ एँस्/ओ गोपाला कृष्णा 207
<b>गांव का नाम: व् .वेंकटायपालेम</b>					
22	161	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.0556435	अवुला श्रीनू एँस्/ओ कोटैया 161
23	161	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.0243565	एक्विजस्टिंग डोंका 161
24	162	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.0164363	देनेकुला मोथू वीरैया एँस्/ओ राघवुलु 162
25	162	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.14164	अवुला रत्नाकर एँस्/ओ विश्वम 162
26	162	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.2326942	अवुला श्रीनू एँस्/ओ कोटैया 162
27	162	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.283276	अक्कीपल्ली लक्ष्मी डबल्यू/ओ बगरैया 162
28	162	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.536201	अक्कीपल्ली नागेश्वर एँस्/ओ वीएरा स्वामी 162
29	285	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.0370171	पोथागनी पेड्डा पुल्लैया एँस्/ओ कनैया 285
30	285	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.285805	मिद्दे मुरली एँस्/ओ कृष्णा, पानेगंटी अनुराधा, चित्तीमुठी रमाबैयाम्मा डबल्यू/ओ रामदास 285
<b>Total</b>				<b>4.6109377</b>	

[फा.सं. NHAI/PIU-KMM/W-K/DPR/LA/3a/2018/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

**MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS****NOTIFICATION**

New Delhi, the 19th June, 2026

**S.O. 3316(E).**— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, vide S.O.No. **3437 Dated:25/07/2025** published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for Construction of 4-Lane Access Controlled Greenfield Highway section on NH-163G (Warangal - Khammam) from Thallasenkesa village at Design ch.189.650 km to V.Venkatayapalem village in Khammam district at Design ch.220.480 (total length 30.830 km) under other Economic Corridor, NH (O) programme on Hybrid Annuity Mode in the State of Telangana (Package-III)

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Hindu” dated 06/08/2025 , “Mana Telangana” dated 06/08/2025 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

**SCHEDULE**

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH-163G in the stretch of Construction of 4-Lane Access Controlled Greenfield Highway section on NH-163G (Warangal - Khammam) from

Thallasenkesa village at Design ch.189.650 km to V.Venkatayapalem village in Khammam district at Design ch.220.480 (total length 30.830 km) under other Economic Corridor, NH (O) programme on Hybrid Annuity Mode in the State of Telangana (Package-III)

State: TELANGANA			District: KHAMMAM		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
<b>Taluk: Khammam (Rural)</b>					
<b>Village: Thirdala</b>					
1	247	Private (Patta)	Dry	0.0961115	Boddu Savitri W/o Narayana 247
2	247	Private (Patta)	Dry	0.0151755	Bojedla Harigopal S/o Badhraiah 247
3	247	Private (Patta)	Dry	0.037713	Boddu Savitri W/o Narayana 247
4	249	Private (Patta)	Dry	0.02	Veerelli Sampath S/o Yugandhar 249
5	298	Private (Patta)	Dry	0.032	Paturi Srinivasa rao S/o Satyamayya 298

6	299	Private (Patta)	Dry	0.273159	Kilaru Sunitha W/o Srinivasa rao and Kilaru Srinivasa rao S/o Laxmaiah 299
7	299	Private (Patta)	Dry	0.171989	Kilaru Sunitha W/o Srinivasa rao and Kilaru Srinivasa rao S/o Laxmaiah 299
8	300	Private (Patta)	Dry	0.0694735	Boddu Savitri W/o Narayana 300
9	300	Private (Patta)	Dry	0.0354095	Boddu Savitri W/o Narayana 300
10	300	Private (Patta)	Dry	0.010117	existing Road 300
11	301	Private (Patta)	Dry	0.0050585	Kilaru Sunitha W/o Srinivasa rao and Kilaru Srinivasa rao S/o Laxmaiah 301
12	301	Private (Patta)	Dry	0.161872	Kilaru Yellarao S/o Satyamayya 301
13	Donka	Government	Dry	0.015	Donka Donka
<b>Taluk: Raghunadhapalem</b>					
<b>Village: Ragunadhapalem</b>					
14	213	Private (Patta)	Dry`	0.0586338	Road 213
15	214	Private (Patta)	Dry	0.234204	Manukonda Krishna Mohan S/o Ranga rao, Manukonda Madhavi W/o Krishna Mohan, Manukonda Sridhar S/o Krishna Mohan 214
16	215	Private (Patta)	Dry	0.0951753	Manukonda Radha Kishore So Madhavarao 215
17	217	Private (Patta)	Dry	0.0607028	Bandi Satyam 217
<b>Village: Vepakuntla</b>					
18	206	Private (Patta)	Dry	0.0075877	Mandanapu Upender Rao S/o Gopala Krishna 206
19	207	Private (Patta)	Dry	0.5311425	Varadaboina Chinna Nageswara Rao 207

20	207	Private (Patta)	Dry	0.414797	Mandanapu Ravinder S/o Gopala Krishna 207
21	207	Private (Patta)	Dry	0.6525465	Mandanapu Upender Rao S/o Gopala Krishna 207
<b>Village: V . Venkatayapalem</b>					
22	161	Private (Patta)	Dry	0.0556435	Avula Srinu S/o Kotaiah 161
23	161	Private (Patta)	Dry	0.0243565	Existing Donka 161
24	162	Private (Patta)	Dry	0.0164363	Denekula Mothu Veeraiah S/o Raghavulu 162
25	162	Private (Patta)	Dry	0.14164	Avula Ratnakar S/o Biksham 162
26	162	Private (Patta)	Dry	0.2326942	Avula Srinu S/o Kotaiah 162
27	162	Private (Patta)	Dry	0.283276	Akkipalli Laxmi W/o Bagaraiah 162
28	162	Private (Patta)	Dry	0.536201	Akkipalli Nageshwar S/o Veera Swamy 162
29	285	Private (Patta)	Dry	0.0370171	Pothagani Pedda Pullaiah S/o Kanaiah 285
30	285	Private (Patta)	Dry	0.285805	Midde Murali S/o Krishna, Paneganti Anuradha, Chittimuthi Ramabaiamma W/o Ramdas 285
<b>Total</b>				<b>4.6109377</b>	

[F. No. NHAI/PIU-KMM/W-K/DPR/LA/3a/2018/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director